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Stortebeker

BEER | DINE

Moin, Moin!

Wir freuen uns, Sie im Stortebeker Beer & Dine begriiBen zu diirfen. Gehen Sie mit
uns auf Erlebnisreise und entdecken Sie die Welt der Stortebeker Brauspezialitaten.

Eine Vielzahl verschiedener Biere - vom Atlantik-Ale Gber Roggen-Weizen bis zum
Stark-Bier - bietet spannende Geschmackserlebnisse und die passende
Kombination zur

nordischen Kiiche. Selbst kreierte Biercocktails runden das Erlebnis ab - eine
Symbiose aus handwerklicher Braukunst und Barkeeper-Leidenschaft. Unsere
Servicemitarbeiter helfen Ihnen gern bei der Wahl der passenden Brauspezialitat
oder Cocktailkreation.

Neben den Biercocktails finden Sie auch einige Klassiker der Bargeschichte sowie
alkohol-
freie Getranke, Kaffee- und Teespezialitdten sowie herzhafte Snacks.

Sollten Sie etwas vermissen, zégern Sie nicht, uns anzusprechen.

Wir wiinschen lhnen eine genussvolle Zeit!

Ihr Team vom Stortebeker Beer & Dine

WLAN: Stoertebeker_FreeWifi ﬁ



Brotzeit Bretter

Zu unseren Brotzeit Brettern reichen wir Sylter Wei3brot
von der Backerei Gaues mit aufgeschlagener Butter.

Charcuterie Aufschnittplatte
Gran Naturale Schinken, Bresaola, Mortadella

Kasebrett
Gorgonzola, Testun mit Kastanien, Rocchetta

Charcuterie & Kase
Gran Naturale Schinken, Mortadella, Gorgonzola, Rocchetta

Kasesuppe
Frihlingslauch, Grissini

SuBes

CARTE
DOKEiscreme & Sorbets pro Kugel 3,00 €

Bourbon-Vanille, Schokolade, Erdbeere,
Zitronensorbet, Apfelsorbet, Cassissorbet

Kuchen
Bitte fragen Sie unseren Service nach dem tagesaktuellen Angebot!

Ein Menl mit deklarierungspflichtigen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie bei unserem Service.

Stortebeker Brauspezialitaten vom Fass

Keller-Bier 1402 0,311051 3,80€]|5,80¢€

@ Elegante Hopfung mit den Sorten Select,
Smaragd, Perle und Mandarina Bavaria verleiht
einen zarten Duft nach Krautern und Blumen,
eingebettet in wiirzig-fein ausgeglichene Herbe.

g Helle und leichte Braumalze lassen beim Brauen
die stroh-goldene Farbe und das weiche
Mundgefihl entstehen.

Atlantik-Ale

@ Kréaftige kalte Hopfung mit den Sorten
Tradition, Perle, Cascade, Amarillo und Citra
l&sst das unglaubliche Duftspiel aus Zitronen,
Grapefruit und Melone entstehen und sorgt fur
die kraftige Herbe.

% Minchner-, Distilling-, Pilsener- und Weizenmalz
sorgen fir die strohgelbe Farbe und den
schlanken Korper.

Pilsener-Bier 0,3110,51 3,80 €| 5,80€

@ Kraftige Hopfung mit den Sorten Select, Perle,
Tradition und Opal lasst einen zarten Duft von
Aprikose auf einer kréftig wirzigen, lang
anhaltenden Hopfenbittere entstehen.

Solbag;- W

@ Schonend gedarrte Pilsener Braumalze
sorgen fir die helle strohgelbe Farbe sowie
einen schlanken trockenen Trunk.



Stortebeker Brauspezialitaten vom Fass

Stortebeker Hanse-Porter 0,33l in der Flasche | 4,00 €

@ Dezente Hopfung mit der Hopfensorte 1 : P
Tradition ldsst den malzig-siBen Charakter
voll zur Geltung kommen.

. Malzzucker, Rést- und Caramelmalze

@ lassen beim Brauen die Mahagonifarbe,
den dunklen Schaum sowie siiBe Mandel-,
Kaffee-und Carameldiifte entstehen.

Somds, . i * e, o]

Bernstein-Weizen

% Weizen-, Pilsener- und dunkle Braumalze
verleihen dem Bier die kréaftige Bernsteinfarbe
und schaffen die Grundlage flr die sich
ankindigenden Fruchtaromen.

- Die obergarige Hefe sorgt fir den satten

Duft von reifen Bananen und roten
Friichten sowie fiir die kréftig perlende
Kohlensaure.

Roggen-Weizen
Die obergéarige Hefe sorgt fiir eine kraftige

Kohlensaure und ein Duftspiel aus Banane,
Vanille sowie eingelegten roten Friichten,
Schokolade und Gewiirznelke.

% Roggen-, Weizen-, Rost- und Caramel-
Malze sorgen fir die kastanienbraune
Farbe und den unglaublich cremigen
Korper.

Baltik-Lager

@ Die Hopfensorten Perle, Tradition und
Cascade geben dem Bier die zuriickhaltende
Herbe und den zarten Duft siiBer Friichte.

% Caramelmalz und dunkle Braumalze
lassen die helle Kupferfarbe entstehen
und sorgen fiir den leichten Duft nach
Biskuit und Marzipan. Pilsener und Wiener
Malz bilden die Basis fiir den
ausgewogenen Malzkorper.

Schwarz-Bier 0,3110,51 3,80 €| 5,80 €

« Dunkles Malz, Cara- und Réstmalze verleihen

% dem matt-schwarzen Bier seinen Rost-
geschmack sowie den Duft von Kaffee und
Bitterschokolade.

Lange kalte Garung mit untergariger Hefe

% gibt dem Bier die milde Garungskohlensaure
und das malzaromatisch samtweiche
Mundgefuhl.

Stark-Bier 0,311051 3,80€]5,80¢€

@ Caramel-, Rost- und dunkle Braumalze p—— !
werden reichlich ein-gebraut und sorgen " STARK-BIER’
fur die tiefschwarze Farbe, ein cremiges
Mundgefiihl und lassen ein kraftiges
Duftspiel von Bitterschokolade und
Kaffee Lange entstehen.

@ Kalte Garung mit untergéariger Hefe lasst
7,5% Alkohol entstehen, der den Korper
wohlig warmt.

“MALZIG-ROSTIG '




Stortebeker Brauspezialitaten vom Fass

Scotch-Ale

@ Britisches Whiskymalz gedarrt iber
schottischem Torf, sorgt fiir torfig-rauchige
Aromen. Caramelmalz, Gerstenmalz und
Malzzucker bilden die Bernsteinfarbe und
den kréaftigen Kdrper.

@ Die Obergarige Ale-Hefe lasst ein komplexes

Aromenspektrum und die kraftigen 9% Alkohol

entstehen.

Siegerbier der Deutschen
Hobbybrau-Meisterschaft

Wit-Bier

Entdecken Sie das Siegerbier der 2. Deutschen

% Meister-schaft der Hobbybrauer als limitierten
Sondersud der Stortebeker Braumanufaktur.
Das Rezept stammt von Markus Krenkler aus
Niedersachsen.

Wit-Bier ist eine obergarige belgische

== Brauspezialitdat mit Stammwiirze 12,6%.
Genuss bei 8°C. 5,1% vol. Alkohol. Weizen
und Haferflocken sorgen fiir einen vollen
Korper und das cremige Mundgefiihl. Die
eingebrauten Gewdrze verleihen den Duft
nach Koriander und Bitterorange.

0,3'] 0,5l

3,80€ | 5,80 €

Stortebeker Brauspezialitaten alkoholfrei

Frei-Bier (alkoholfrei)

@ Kréftige Hopfung mit den Sorten Smaragd,
Select und Perle verleiht frischen Duft nach
Gras und Krautern Sowie die kréaftige Herbe.

% Helle und Pilsener Braumalze lassen beim
Brauen die strohgelbe Farbe und das volle
Mundgefiihl entstehen.

Stortebeker Bio Bernstein-Weizen alkoholfrei

g Weizen-, Pilsener- und dunkle Braumalze
verleihen dem Bier die kraftige Bernsteinfarbe
und bringen die leichte malzige StBe in das
Aroma und den Geschmack.

@ Kurze warme Gérung mit obergériger Hefe
== sorgt fir die feinen Fruchtaromen, die dieses
isotonische Bier auszeichnen.

Stortebeker Atlantik-Ale alkoholfrei

@ Kraftige kalte Hopfung mit den Sorten Perle,
Cascade, Amarillo und Citra verleiht die
trockene Herbe und den frischen Duft nach
Zitrusfriichten.

@ Weizen-, Miinchner- und Distilling-Malze
verleihen die strohgoldene Farbe und das
volle Mundgefiihl.

0,3 | 0,5
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0,33l in der Flasche | 4,00 €
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0,33l in der Flasche | 4,00 €
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Stortebeker Eisbockbiere

Arktik-Ale

&

Das Arktik-Ale basiert auf dem Atlantik-Ale
und uberzeugt durch eine sehr kraftige
Hopfenaromatik und Herbe.

Die zusatzliche Kalthopfung mit den

Sorten Lemondrop und Simcoe sorgt fir
einen fruchtigen Duft nach Ananas, Zitrus-
frichten und dunklen Beeren, kombiniert mit
einer leichten harzigen Note.

Polar-Weizen

&

Das Polar-Weizen basiert auf dem Bernstein-
Weizen und ist gepragt von einem weichen,
harmonischen Malzkérper und einem
kraftigen Duft nach Banane.

Die Kalthopfung mit der Sorte Lemondrop
bringt eine leichte Zitrusnote ins Bier.

Nordik-Porter

&)
9

Das Nordik-Porter basiert auf dem Stark-Bier
und ist gepragt durch einen wuchtigen Kérper
und ein intensives Aromen-Spektrum.

Stark gerdstete Malze sorgen fiir Kaffee- und
Bitterschoko-Laden-Noten. Aromen von
Backpflaume und Rumtopf runden

den komplexen Geschmack des tiefschwarzen
Bieres ab.

Eis-Lager

&

Das Eis-Lager basiert auf dem Baltik-Lager und
Uberzeugt durch seine siBen Malzaromen von
Caramel, Honig und Biskuit sowie seinen
harmonischen, wuchtigen Koérper.

Die moderate Hopfung mit der Sorte Calypso
gibt dem kupferfarbenen Bier wirzig-fruchtige
Noten nach Pfirsich und Zitronenschale.

Planen Sie lhre Veranstaltung in der Elbphilharmonie!
Private und geschaftliche Events fir bis zu 200 Personen
Infos: www.stoertebeker-eph.com/eventlocation

0,2 | 4,00 €

2185
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0,331 5,00 €
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0,2 | 4,00 €

NORDIK
PORTER
& % VOL

0,2 | 4,00 €
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http://www.stoertebeker-eph.com/eventlocation

Stortebeker Growler

Trinkgenuss aus Growlern
hat Tradition.

Fassfrisches Bier fir zu Hause erfreute sich schon
vor der modernen Abfilltechnik groBer Beliebtheit.
Mit dem Stortebeker Growler haben wir das Konzept
neu durchdacht. Finden Sie unter unseren
Brauspezialitaten lhre Lieblingssorte - abfiillen,
mitnehmen und daheim mit Freunden genieBen!

Stortebeker Brauspezialitaten 0,851 12,80 €

Keller-Bier, Atlantik-Ale, Roggen-Weizen Baltik-Lager,
Schwarz-Bier, Wit-Bier - Siegerbier der Deutschen
Hobbybrau-Meisterschaft

Stortebeker Eisbockbiere 0,851 18,00 €
Arktik-Ale, Polar-Weizen, Eis-Lager, Nordik-Porter

Strandrauber Biobiermix

Strandrauber Natur Radler Zitrone Keller-Bier
Strandrauber Sanddorn Weizen-Bier

Strandrauber Natur Radler Zitrone Frei-Bier (alkoholfrei)

Zusatzstoffgruppen

1) mit Farbstoff(en), 2) mit Zusatzstoff(en), 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstérker,
5) Schwefeldioxid, 6) Schwarzungsmittel, 7) Phosphat, 8) Milcheiweiss, 9) koffeinhaltig,

10) chininhaltig, 11) mit SiBungsmittel, 12) enthélt eine Phenylalamaninquelle, 13) gewachst
(Obstbehandlung), 14) mit Nitritpdkelsalz, 15) gentechnisch veréndert, 16) Tartrazin

0.331

4,00 €
4,00 €
4,00 €



Stortebeker Barkeepers‘ Specials

Vorweg

Wit Crushed ?
Cointreau, Lillet Blanc, Klindworth Grapefruitsaft,
Zuckersirup, EiweiB3, Wit- Bier

Basil & Skin
Skin Gin, Zitronensaft, Agavendicksaft, Basilikum,
EiweiB, Stortebeker Keller-Bier

Bittersweet Symphony ?
Campari, Royal Oporto Tawny Port, Grapefruit,
Thymianzucker, Stortebeker Pils

Hauptsachen

Blackbeerie ?
Helbing Aquavit, St. Germain, Brombeeren, Limettensaft,
Rosmarin, Zuckersirup, Wit-Bier

Pina Polaris ?
Stortebeker Rum, Rum Chata, Ananas, Klindworth
Ananassaft, Kokosmilch, Stortebeker Polar-Weizen

Belvedere Strawberry Yogurt 2

Belvedere Vodka, Lillet Blanc, Erdbeeren, Ahornsirup,
Limettensaft, Joghurt, Stortebeker Bernstein-Weizen,
Transatlantik Fizz 2%

Brooklyn Gin, Cointreau, Zitronensaft, Zuckersirup,
Blue Curacao Sirup, Atlantik-Ale

Cherry Me Up
Michter’s Sour Mash, Disaronno Amaretto, Zitronensaft,
Cherry Heering, Kirsch-Nektar, Stortebeker Baltik-Lager

Abgang

Strong Hazelnut 2

Scheibel Haselnuss, Frangelico, Créeme de Cacao,
Klindworth Maracuja-Nektar, Orangebitter,
Stortebeker Stark-Bier

Tipsy Cheescake ?
Licor 43, Galliano, De Kuyper Triple Sec, Lemon
Cheesecake, Stortebeker Eis-Lager

Freifahrt (alkoholfrei)

Jasmin Green Ale ¥
Rhabarbermus, Limettensirup, Messmer Jasmin-Grintee,
Zitronengras, Stortebeker Atlantik-Ale alkoholfrei

Ginger, Ginger
Ingwer, Minze, Kumquats, Agavendicksaft, Schweppes
Ginger-Ale, Stortebeker Frei-Bier alkoholfrei

11,50 €

13,50 €

11,00 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €

12,50 €

13,00 €

11,50 €

11,50 €

8,50 €

8,50 €



Signature Drinks
der east cosmos Bar Teams

EasT
El Mare
Gin Mare, Rosmarinsirup, frischer Limettensaft, EiweiB

CO3855T

Terry Vice 2%

Talisker, Zitronensaft, Ahornsirup, Walnussbitter,
Ingwer, Salz

CLOLUCO%

Royal TEA

NB Gin Royal T, frischer Limettensaft, Zuckersirup,
Schweppes Soda

e

Stértebeker
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Blackbeerie ?
Helbing Aquavit, St. Germain, Brombeeren, frischer
Limettensaft, Rosmarin, Zuckersirup, Wit-Bier

CLOLO%

Violet

[llusionist Gin, Lillet Blanc, Lavendel Bitters, frischer
Limettensaft, Zucker

e

Stortebeker
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Cherry Me Up 2?
Michter’s Sour Mash, Disaronno Amaretto, Cherry Heering,
Zitronensaft, Kirsch-Nektar, Stértebeker Baltik-Lager

CO35T

Tropical Hunter 2

Jagermeister, Ananassaft, frischer Limettensaft,
Kokosmilch

BEdasT

Royal Angel ?

Licor 43, Sour Rhubarb, Champagner, frischer
Limettensaft, Rhabarbersaft

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

16,00 €

13,00 €

11,50 €

14,50 €



Cocktail Evergreens

Caipirinha
Limette, Cachaca Nega Fulo, Lime-Juice, Rohrzucker

Cuba Libre "23)
Bacardi Carta Oro, Coca-Cola, Limette

Mojito

Limette, Minze, Bacardi Carta Blanca, Lime-Juice, Soda Water
Daiquiri

Bacardi Carta Blanca, Zitronensaft, Zuckersirup

Old Cuban ?

Bacardi 8, Limette, Zuckersirup, Minze, Angostura
Moét & Chandon Brut Impérial

Bombay Crushed
Bombay Sapphire, Lime-Juice, Kumquats

Grey Goose Martini
Grey Goose, Noilly Prat, Olive

Grey Goose Le Fizz?
Grey Goose, St. Germain, Limette, Schweppes Soda Water

Bombay Collins
Bombay Sapphire, Zitronensaft, Zuckersirup, Schweppes Soda Water

Martini Moét Royal
Russian Standard, Créme de Cassis
Moét & Chandon Brut Impérial

Bombay Buck
Bombay Sapphire, Limette, Herbal Moscow Ginger

Martini Negroni 2%

Bombay Sapphire, Campari, Martini Rubino

St.Germain Cocktail ?
St. Germain, Moét & Chandon Brut Impérial, Soda Water

Classic Longdrinks

Russian Standard & Schweppes Bitter Lemon '
Russian Standard & Red Bull 31"

Grey Goose & Schweppes Dry Tonic Water %

Grey Goose & Cranberry-Juice

Bombay Sapphire & Schweppes Dry Tonic Water '
Star of Bombay & Schweppes Dry Tonic Water '
Martini Bianco & Schweppes Dry Tonic Water '
Bacardi Carta Blanca & Coca-Cola "%
Campari & Orange-Juice

Bulleit Whiskey & Coca-Cola ")
Stértebeker Single Malt & Coca-Cola """

10,50 €

10,50 €

11,50 €

10,50 €

15,50 €

10,50 €

13,50 €

13,00 €

10,50 €

14,50 €

11,00 €

10,50 €

14,50 €

10,50 €
10,50 €
12,50 €
12,50 €
10,50 €
12,50 €
9,00 €
10,50 €
9,50 €
9,50 €
16,00 €

Das Bar- und Servicepersonal ist Ihnen bei der Wahl des passenden Longdrinks gern behilflich.



Spirits

Gin 4 cl

Bombay Sapphire 7,00 €
Star of Bombay 9,00 €
Skin Gin 10,00 €
Gin Sul 10,00 €
Hendrick’s 9,00 €
Finsbury Platinum 8,00 €
Whitley Neill 9,00 €
Rutte Celery Gin 9,00 €
Brooklyn Gin 10,50 €
[llusionist 12,50 €
Gin Mare 11,560 €
Tonka Gin 11,00 €
Hafencity Gin 8,00 €

Wir bieten ausgewahlte Gin-Spezialitdten auch als »Perfect Serve« an.

Vodka 4 cl

Russian Standard 7,00 €
Imperia 9,00 €
Belvedere 9,50 €
Grey Goose 9,50 €
Rum 4 cl

Bacardi Carta Blanca 7,00 €
Bacardi Carta Oro 7,00 €
Bacardi Carta Negra 7,00 €
Bacardi 8Anos 7,00 €
Bacardi Ron Superior 44,5 8,00 €
Stortebeker Rum 9,50 €
Zacapa Ron 23 11,50 €
Ron Abuelo 7 8,50 €
Ron Abuelo 12 9,00 €
Whiskey 4 cl

Bulleit 6,00 €
Makers Mark 8,00 €
Johnny Walker Red Label 6,00 €
Johnny Walker Black Label 8,00 €
Johnny Walker Blue Label 29,00 €
Elijah Craig 8,50 €
Evan Williams Single Barrel 8,00 €
Michter’s Sour Mash Whiskey 9,00 €
Teeling 8,50 €
Dewars 12 Jahre 8,50 €
Dalmore 12 Jahre 10,50 €
Nikka from the Barrel 15,00 €
Talisker Storm 12,00 €

Stortebeker Single Malt Whiskey 14,00 €



Spirits

Likore 4cl

Amaretto Disaronno ?
Baileys 2),3)

Borghetti ?

Cointreau

Frangelico ?

Galliano

Lillet Blanc

Kahlua ?

Mozart Chocolate Liqueur
Passoa

Sambuca 2cl, Sambuca Café 2cl ?

St. Germain
Licor 432
Rum Chata??¥

Sherry | Port 5cl

Don Zoilo Dry | Medium | Cream
Royal Oporto White | Tawny Port

Vermouth 5 cl

Noilly Prat

Martini Bianco, Martini Rosso
Martini Riserva Ambrato Bianco
Martini Riserva Ambrato Rubino
Martini Extra Dry

Belsazar Rosé

Bitters 4cl

Averna

Fernet Branca
Ramazotti

Aperol 5 cl

Campari 5 cl
Jagermeister 2cl
Jagermeister Manifest

Aquavit & Kimmel 2cl

Helbing Kimmel
Helbing Aquavit

Linie
Jubildumsaquavit
Stortbeker Meerbrand

Calvados 2cl
Papidoux ?

Tequila 2cl

Sierra Silver, Sierra Reposado
Sierra Milenario Blanco
Sierra Milenario Reposado
Sierra Milenario Extra Anejo

7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00 €
7,00€
3,50€
7,00€
7,00 €
7,00 €

6,00€
6,00€

7,00€
6,50€
7,50€
7,50€
7,50€
8,00€

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
3,00 €
8,50 €

3,00 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €

3,50 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €



Spirits

Obstbrand 2cl

Pascall Williams Birne

Scheibel Premium: Kirschwasser
Scheibel Premium: Kiistensanddorn
Scheibel Premium: Waldhimbeer-Geist
Scheibel Edles Fass: Williams Birne
Scheibel Edles Fass: Goldmarille,
Scheibel Edles Fass: Haselnuss

Grappa 2cl

Marzadro: Chardonnay, Gewiirztraminer
Marzadro: Amarone

Marzadro: Espressioni Solera

Marzadro: Le Diciotto Lune

Cognac 4cl

Hennessy VS ?
Hennessy XO ?

Brandy 4cl

Torres 10 Jahre ?

Kaffee ”

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino
Milchkaffee
Filterkaffee

Café Créme

Latte Macchiato
HeiBe Schokolade
Portion Sahne

MeBmer Tee

Earl Grey Blue

Griintee Jasmin

Rooibos Vanille-Sahne
Hibiskus-Cranberry
Nana Minze-Pfefferminze

5,50€
5,50€
5,50€
5,50€
6,50€
6,50€
6,50€

6,50€
7,00 €
8,00€
6,50 €

7,50€
14,50 €

8,00 €

3,00 €
3,00 €
4,50 €
3,90 €
4,50 €
3,50 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
0,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €



Softgetranke 0,2

Coca-Cola"? 3,50 €
Coca-Cola light"*%'? 3,50 €
Coca-Cola Zero Sugar"**'? 3,50 €
Fanta Orange"? 3,50 €
Sprite¥Mezzo Mix "*? 3,50 €
Schweppes Bitter Lemon'” 3,50 €
Schweppes American Ginger Ale ?? 3,50 €
Schweppes Soda, Schweppes Dry Tonic' 3,50 €
Schweppes Russian Wild Berry 3,50 €
Herbal Moscow Ginger 4,00 €
Fever Tree 5,00 €
Indian Tonic 5,00 €
Mediterranean Tonic 5,00 €
Elderflower Tonic 5,00 €
Ginger Beer % 5,00 €
Paloma Lemonade Pink Grapefruit * 4,50 €
Red Bull, Red Bull Sugarfree 2391 4,50 €
Wasser

Vilsa Gourmet Mineralwasser medium 0,251 | 3,00 €
Vilsa Gourmet Mineralwasser medium 0,751 ] 7,00 €
Vilsa Gourmet Mineralwasser naturelle 0,251 | 3,00 €
Vilsa Gourmet Mineralwasser naturelle 0,751 | 7,00 €
Stralsunder Mineralbrunnen klassisch 0,251 | 3,00 €
Stralsunder Mineralbrunnen klassisch 0,751 | 7,00 €
Stralsunder Mineralbrunnen still 0,251 | 3,00 €
Stralsunder Mineralbrunnen still 0,751 | 7,00 €

Sifte & Nektare ®

Klindworth Klarer Apfel, Orange, Rhabarber, Cranberry 0,21 | 3,50 €
Banane, Pfirsich, Pink Grapefruit, Maracuja, Ananas

Niehoffs Kirsche, Tomate 0,21 | 3,50 €
Alle Safte und Nektare erhalten Sie auch als Schorle. 0,41 | 4,50 €
VIO Rhabarber-Saftschorle 0,3l | 4,00 €
VIO Johannisbeer-Saftschorle 0,3l | 4,00 €

Vilsa Gourmet Apfelschorle 0,251 | 3,90 €



Sparkling

Geldermann Carte Blanche
Geldermann Rosé

Prosecco Ragazzo Pur DOC

Bellini Cipriani

Moét & Chandon, Brut Impérial
Moét & Chandon, Brut Impérial Rosé

WeilBwein

Riesling
Weingut Benzinger, Pfalz, Deutschland

Riesling feinherb | halbtrocken
Weinguter Wegeler Erben, Rheingau, Deutschland

Grauburgunder
Weingut Sabrina Becker, Rheinhessen, Deutschland

Sauvignon Blanc "Pfandturm*
Weingut Dr. Kéhler, Rheinhessen, Deutschland

Chardonnay ,,de Gras“
Weingut MontGras, Central Valley, Chile

Roséwelin
Spatburgunder WeiBherbst
Weingut Zimmerlin, Baden, Deutschland

Rotwein

Dornfelder halbtrocken
Weingut Beck, Rheinhessen, Deutschland

Merlot
Viticoltore Ponte, Venetien, Italien

Shiraz “Excelsior”
Excelsior Estate, Robertson, Sidafrika

Pinot Noir
St. Antony, Rheinhessen, Deutschland

0,11 | Flasche

7,50 €] 49,00 €
8,00 €| 55,00 €
7,00 €] 39,00 €
7,50 € | 45,00 €
12,50 € | 89,00 €
14,00 € | 98,00 €

0,21
7,50€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

0,21
7,50€

0,21
7,50€

7,50€

9,00€

9,00 €



Unsere Partner hinter der Bar

Wir bedanken uns bei unseren Gastronomie-Partnern.

BECKROGE «DiazzA

€5 “OOFO

Stortebeker
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